
UCHWAŁA NR 569/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 251/23 Zarządu Województwa 

Małopolskiego z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie ustanowienia 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 16 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1079), art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), a także art. 38 ust.1 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu 

na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy  oraz na potrzeby 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

oraz uwzględniając zapisy wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 

2021-2027 z dnia 21 września 2022 r. (M.P. z 2022 r., poz. 944) Zarząd Województwa 

Małopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 § 1 

Zmienia się Uchwałę Nr 251/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia  

21 lutego 2023 roku w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ten sposób, że: 

1.  § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komitet ustanawiany jest na czas realizacji programu Fundusze 

Europejskie dla Małopolski 2021-2027”. 

2. W załączniku nr 1 do tej uchwały w wierszu nr 32 dotychczasowy zapis 

w brzmieniu: „Zintegrowane Inwestycje Terytorialne” otrzymuje brzmienie: 

„Zintegrowane Inwestycje Terytorialne/Inny Instrument Terytorialny „Otulina 

Podkrakowska” . 

3. Załącznik nr 2 do tej uchwały określający szczegółowy zakres zadań 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Małopolski 

2021-2027 otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 



2 

 

§ 2 

Skład Komitetu jest upubliczniany na stronie internetowej Instytucji Zarządzającej.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionu.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



3 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 38 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  

nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej w terminie trzech miesięcy od daty powiadomienia 

państwa członkowskiego o przyjęciu programu operacyjnego ustanawia się komitet 

monitorujący dany program, zgodnie z jego instytucjonalnymi, prawnymi  

i finansowymi  ramami, w celu monitorowania wdrożenia programu, w porozumieniu 

z instytucją zarządzającą.  

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) w przypadku 

regionalnego programu operacyjnego komitet powoływany jest przez zarząd 

województwa, jako instytucję zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027, w drodze uchwały.  

Mając powyższe na uwadze Zarząd Województwa Małopolskiego, jako 

Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Małopolski  

2021-2027, podjął uchwałę w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego 

program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027. W załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały doprecyzowano zapisy dotyczące składu KM w zakresie 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych / Inny Instrument Terytorialny „Otulina 

Podkrakowska. W załączniku nr 2 na wniosek przedstawiciela Komisji Europejskiej 

do niniejszej uchwały dodano nowe zadania KM dotyczące Konwencji o Prawach 

Osób Niepełnosprawnych (KPON) i Karty Praw Podstawowych (KPP). 



4 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr 569/23  

Zarządu Województwa Małopolskiego  

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

 

 

I. ZADANIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM FUNDUSZE 
EUROPEJSKIE DLA MAŁOPOLSKI 2021-2027 
 

1. Komitet zgodnie z art. 40 ust. 1 rozporządzenia ogólnego analizuje: 
a)  postępy w realizacji programu oraz w osiąganiu jego celów pośrednich  

i końcowych; 
b)  wszelkie kwestie wpływające na wykonanie programu oraz środki podjęte w celu 

zaradzenia tym kwestiom; 
c)  wkład programu w sprostaniu wyzwaniom określonym w zaleceniach dla 

Rzeczypospolitej Polskiej; 
d)  elementy oceny ex ante wymienione w art. 58 ust. 3 rozporządzenia ogólnego oraz 

dokument strategiczny, o którym mowa w art. 56 ust.1 rozporządzenia ogólnego; 
e)  postęp dokonany w przeprowadzeniu ewaluacji, syntez, ich wyników i wszelkich 

działaniach następczych podjętych na ich podstawie; 
f)  realizację działań w zakresie komunikacji i widoczności; 
g)  w stosownych przypadkach postępy w realizacji projektów o znaczeniu 

strategicznym;  
h)  spełnienie warunków podstawowych i ich stosowanie przez cały okres 

programowania; 
i) w stosownych przypadkach postępy w budowaniu zdolności administracyjnej instytucji 

publicznych, partnerów i beneficjentów; 
j)  w stosownych przypadkach wkład programu w realizacji Programu InvestEU zgodnie 

z art. 14 rozporządzenia ogólnego lub na rzecz zasobów zgodnie z art. 26 
rozporządzenia ogólnego. 

2. Komitet analizuje zbiorcze informacje przygotowane przez Instytucję Zarządzającą  
o zgłoszeniach dotyczących niezgodności projektów lub działań instytucji lub 
beneficjentów z Kartą praw podstawowych UE lub Konwencją ONZ o prawach osób 
niepełnosprawnych. Stanowi to element wykonania obowiązku dotyczącego 
skutecznego stosowania i wdrażania Karty praw podstawowych UE oraz Konwencji ONZ 
o prawach osób niepełnosprawnych, wynikających z załącznika III rozporządzenia 
ogólnego.  

3. Komitet może wydawać zalecenia Instytucji Zarządzającej, w tym w odniesieniu do 
środków mających na celu zmniejszanie obciążeń administracyjnych dla beneficjentów. 
Wynika to z art. 40 ust.3 rozporządzenia ogólnego.  

4. Komitet, na podstawie art. 40 ust. 2 rozporządzenia ogólnego, zatwierdza: 
a) metodykę i kryteria wyboru projektów z tym, wszelkie ich zmiany, bez uszczerbku 

dla art. 33 ust. 3 lit. b-d rozporządzenia ogólnego; 
b) końcowe sprawozdania z wdrażania programu; 
c) plan ewaluacji i jego zmiany; 
d) propozycje Instytucji Zarządzającej dotyczące zmian programu. 

5. Realizacja zadań Komitetu, o których mowa w pkt 1-3 może polegać w szczególności 
na: 

a) udzieleniu przez Instytucję Zarządzającą informacji osobom wyznaczonym do 
Komitetu; 

b) przeprowadzaniu dyskusji nad dana kwestią; 
c) wydawania opinii i zaleceń dla Instytucji Zarządzającej; 
d) przedstawieniu uwag lub wniosków; 



5 

 

e) organizowaniu dodatkowych spotkań dla osób wyznaczonych do Komitetu, 
dotyczących wybranych kwestii będących przedmiotem prac Komitetu. 

6. Realizacja zadań Komitetu o których mowa w pkt 2 i 3 oraz tych realizowanych  
w sposób wskazany w pkt 4 lit. c i d następuje w formie uchwał Komitetu. 

 
 

II. ZADANIA KOMITETU DOTYCZĄCE KONWENCJI O PRAWACH OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH (KPON) I KARTY PRAW PODSTAWOWYCH (KPP) 
 

1. Komitet analizuje zbiorcze informacje przygotowane przez Instytucję Zarządzającą  
o zgłoszeniach dotyczących niezgodności projektów lub działań instytucji lub 
beneficjentów z Kartą praw podstawowych UE lub Konwencją ONZ o prawach osób 
niepełnosprawnych. Stanowi to element wykonania obowiązku dotyczącego 
skutecznego stosowania i wdrażania Karty praw podstawowych UE oraz Konwencji 
ONZ o prawach osób niepełnosprawnych, wynikających z załącznika III 
rozporządzenia ogólnego.  

2. Instytucja Zarządzająca przygotowuje raz do roku i przedstawia Komitetowi zbiorczą 
     informację o zgłoszeniach dotyczących niezgodności projektów z KPON i KPP. 
3. Komitet jest informowany o: 

a) charakterze oraz liczbie zgłoszeń i przypadków niezgodności interwencji realizowanej 
w ramach Programu z przepisami KPON i KPP, 

b) statusie zgłoszeń, 
c) działaniach podjętych przez właściwe instytucje w związku z ich wystąpieniem, 

działaniach naprawczych/prewencyjnych w celu uniknięcia powtórzenia się takich 
sytuacji w przyszłości. 

4. W przypadku uzyskania przez Komitet informacji o naruszeniach istotnych z punktu 
widzenia realizacji programu i mających związek z podejrzeniami o niezgodność 
projektów/operacji/działań z KPON i KPP, członkowie Komitetu mogą: 

a) powołać grupę roboczą, która zajmie się tym zagadnieniem. Grupa robocza jest 
powoływana zgodnie z zasadami określonymi w § 7 niniejszego Regulaminu.  
Efektem pracy grupy będzie materiał obejmujący: 
- wyniki przeprowadzonej analizy, 
- rekomendacje służące wykluczeniu powtarzalności zidentyfikowanych naruszeń, 
- sposób oceny podjętych działań naprawczych. 
Opracowany materiał będzie następnie kierowany na najbliższe obrady Komitetu. 
Finalna wersja dokumentu, zatwierdzona przez Komitet, zostanie przekazana przez 
Sekretariat Komitetu do instytucji, u której stwierdzono naruszenie. 

b) zawnioskować o zlecenie ekspertyzy obszarów, w których mogło dojść do naruszeń na 
poziomie programu, w tym także ekspertyz określających zgodność lub nie z KPON  
i KPP na zasadach określonych w załączniku nr 5 do Regulaminu.  

c) zawnioskować do IZ o przeprowadzenie specjalnych szkoleń dla instytucji/ 
beneficjentów/potencjalnych beneficjentów związanych z przestrzeganiem KPON  
i KPP. 

d) przekazać pod obrady Komitetu rekomendacje wypracowane w drodze konsultacji  
z reprezentowanymi środowiskami. 


